НАРОВЛЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

21 мая 2024 г. № 396
Об определении мест пользования поверхностными

водными объектами для рекреации, спорта и

туризма и мест, запрещенных для купания

На основании подпункта 2.4 пункта 2 статьи 13, пункта 2 статьи 29, пункта 2 статьи 40 Водного кодекса Республики Беларусь, абзацев второго и третьего пункта 3 Правил охраны жизни людей на водах, утвержденных постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 18 августа 2023 г. № 543, Наровлянский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить на территории Наровлянского района:

местом пользования поверхностным водным объектом для рекреации, спорта и туризма акваторию пляжа, расположенного на правом берегу реки Припять за государственным учреждением образования «Наровлянская детская школа искусств» по адресу: город Наровля, улица Октябрьская, 14;
места, где запрещено купание согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Наровлянского районного исполнительного комитета от 25 марта 2016 г. № 289 «Об определении мест, запрещенных для купания граждан».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Наровлянского районного исполнительного комитета по направлению деятельности и  начальника отдела внутренних дел Наровлянского районного исполнительного комитета.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
В.П.Антоненко

СОГЛАСОВАНО

Министерство транспорта и

коммуникаций Республики Беларусь

Государственное учреждение
«Наровлянский районный центр

гигиены и эпидемиологии»
Приложение
к решению
Наровлянского районного исполнительного комитета

21.05.2024 № 396
МЕСТА

где запрещено купание на территории Наровлянского района

1. Река Припять, за исключением акватории пляжа, расположенного на правом берегу реки Припять за государственным учреждением образования «Наровлянская детская школа искусств» по адресу: город Наровля, улица Октябрьская, 14.
2. Река Наровлянка.

3. Река Словечна.

4. Река Мытва.

5. Река Желонь.

6. Пруд, расположенный на расстоянии 0,3 километра севернее деревни Мальцы (географические координаты: северная широта  51.588203,  восточная долгота 29.219683).

7. Пруд, расположенный на расстоянии 0,6 километра северо-западнее агрогородка Головчицы (географические координаты: северная широта  51.732312, восточная долгота 29.314443).

8. Пруд, расположенный на расстоянии 0,5 километра северо-западнее агрогородка Завойть (географические координаты: северная широта 51.804437, восточная долгота 29.359239).

9. Пруд, расположенный на расстоянии 1,5 километра восточнее деревни Ничипоровка (географические координаты: северная широта 51.520473, восточная долгота 29.364448).

10. Пруд, расположенный на расстоянии 0,3 километра юго-западнее деревни Хоменки (географические координаты: северная широта  51.501200, восточная долгота 29.355830).